
Závěrečný účet za rok 2021
Obec Úvalno

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Úvalno
58
793 91 Úvalno

00296422
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 595 176 278
E-mail kureckova@uvalno.cz

e-mail: podatelna@uvalno.cz

web.stránky obce: www.uvalno.cz

Orgány obce:

Starosta: ing. Radek Šimek, uvolněný, tel: 602730899, starosta@uvalno.cz

Místostarosta: Roman Šťastný

Členové zastupitelstva=předsedové výboru a komisí: Petr Svozil, Renáta Hudečková,

Barbara Melcrová, ing. Pavel Žídek, Lukáš Žitník

Finanční výbor: Ing. Pavel Žídek, Kontrolní výbor: Renáta Hudečková,

Sociální komise: Barbara Melcrová, Komise životního prostředí: Lukáš Žitník

Kulturní komise: Petr Svozil

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu, dle tříd 1

Plnění rozpočtu,závaz.ukazatele 2

Porovnání příjmů a výdajů 5

Přílohy č.1- 4. 6

Majetek k 31.12.2021 7

Majetek,komentář 8

Hospodářská činnost,fondy 9

Výsledovka Hč 10

Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obci 11

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 12

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 13

Zpráva o přezkumu hospodaření,ostatní doplň.údaje 14

Strana



Obec Úvalno, IČO 00296422 KEO4 1.9.6 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2021Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený %
Rozpočet
upravený % Rozdíl

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 125,03 745 375,7896,4320 104 624,22 20 850 000,0016 079 900,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 86,76 1 639 708,0773,034 441 048,14 6 080 756,215 119 000,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 2 300,0077,007 700,00 10 000,000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 323,41 -6 793 206,60154,4319 273 731,95 12 480 525,355 959 500,00

Příjmy celkem: 161,38 -4 405 822,75111,1843 827 104,31 39 421 281,5627 158 400,00

Výdaje
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 170,97 -8 526 820,07132,7534 565 745,07 26 038 925,0020 217 550,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 139,56 6 692 408,2059,129 677 425,80 16 369 834,006 934 000,00

Výdaje celkem: 162,95 -1 834 411,87104,3344 243 170,87 42 408 759,0027 151 550,00

Financování
Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -6 073,9 2 571 410,8813,93416 066,56 2 987 477,44-6 850,00

Financování celkem: -6 073,9 2 571 410,8813,93416 066,56 2 987 477,44-6 850,00

1/1
Závěrečný účet za rok 2021 strana 1



Obec Úvalno, IČO 00296422 KEO4 1.9.6 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org vzestupně, Akce vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol NázevOrg
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz
XXXX XXXXXX Bez paragrafu 28 127 960,17 22 339 400,00 33 630 525,35125,91 83,64XXXXXXXXXX 5 502 565,18XXX X XXXXX

1039 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti 175 621,20 300 300,00 300 300,0058,48 58,48XXXXXXXXXX 124 678,80XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 1 033 833,40 1 100 000,00 1 100 000,0093,98 93,98XXXXXXXXXX 66 166,60XXX X XXXXX

2329 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění 933 937,00 900 000,00 1 000 000,00103,77 93,39XXXXXXXXXX 66 063,00XXX X XXXXX

2411 XXXX XXXXXX Záležitosti pošt 237 644,37 230 000,00 270 000,00103,32 88,02XXXXXXXXXX 32 355,63XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 3 484,00 3 500,00 3 500,0099,54 99,54XXXXXXXXXX 16,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti 50 572,00 11 000,00 61 000,00459,75 82,90XXXXXXXXXX 10 428,00XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení,zachování a 140 044,00 175 000,00 175 000,0080,03 80,03XXXXXXXXXX 34 956,00XXX X XXXXX

3329 XXXX XXXXXX Ost.záležitosti ochrany 201 994,00 250 000,00 250 000,0080,80 80,80XXXXXXXXXX 48 006,00XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v 31 163,00 37 000,00 50 000,0084,22 62,33XXXXXXXXXX 18 837,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost 236 255,00 731 000,00 906 000,0032,32 26,08XXXXXXXXXX 669 745,00XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve 360 690,00 470 000,00 470 000,0076,74 76,74XXXXXXXXXX 109 310,00XXX X XXXXX

3519 XXXX XXXXXX Ostatní ambulantní péče 33 200,00 46 800,00 46 800,0070,94 70,94XXXXXXXXXX 13 600,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 139 100,00 126 000,00 139 150,00110,40 99,96XXXXXXXXXX 50,00XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 7 350,00 12 000,00 12 000,0061,25 61,25XXXXXXXXXX 4 650,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz 165 280,04 130 000,00 180 000,00127,14 91,82XXXXXXXXXX 14 719,96XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a 20 804,00 50 000,00 50 000,0041,61 41,61XXXXXXXXXX 29 196,00XXX X XXXXX

5269 XXXX XXXXXX Ostatní správa v oblasti 130 000,00 0,00 150 000,000,00 86,67XXXXXXXXXX 20 000,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 108 551,92 46 000,00 131 648,21235,98 82,46XXXXXXXXXX 23 096,29XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje 266,21 400,00 150 400,0066,55 0,18XXXXXXXXXX 150 133,79XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním 11 544 396,00 200 000,00 200 000,005 772,2 5 772,2XXXXXXXXXX -11 344 396,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 144 958,00 0,00 144 958,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

Příjmy CELKEM: 43 827 104,31 27 158 400,00 39 421 281,56161,38 111,18 -4 405 822,75

1/3
Závěrečný účet za rok 2021 strana 2



Obec Úvalno, IČO 00296422 KEO4 1.9.6 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Výdaje

Par Pol NázevOrg
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz
1039 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti 157 914,55 365 100,00 365 100,0043,25 43,25XXXXXXXXXX 207 185,45XXX X XXXXX

2143 XXXX XXXXXX Cestovní ruch 939 485,04 642 000,00 969 630,00146,34 96,89XXXXXXXXXX 30 144,96XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 94 339,40 95 000,00 115 095,0099,30 81,97XXXXXXXXXX 20 755,60XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti 1 133 181,24 0,00 1 370 000,000,00 82,71XXXXXXXXXX 236 818,76XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 1 091 363,26 1 121 900,00 1 300 900,0097,28 83,89XXXXXXXXXX 209 536,74XXX X XXXXX

2329 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění 1 266 665,11 1 236 600,00 1 364 600,00102,43 92,82XXXXXXXXXX 97 934,89XXX X XXXXX

2411 XXXX XXXXXX Záležitosti pošt 477 150,45 516 550,00 524 550,0092,37 90,96XXXXXXXXXX 47 399,55XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 82 359,00 85 000,00 85 000,0096,89 96,89XXXXXXXXXX 2 641,00XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 4 511 424,83 3 518 000,00 4 698 000,00128,24 96,03XXXXXXXXXX 186 575,17XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 98 104,00 102 000,00 103 080,0096,18 95,17XXXXXXXXXX 4 976,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti 86 689,26 70 100,00 115 100,00123,67 75,32XXXXXXXXXX 28 410,74XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení,zachování a 112 958,00 110 000,00 125 000,00102,69 90,37XXXXXXXXXX 12 042,00XXX X XXXXX

3329 XXXX XXXXXX Ost.záležitosti ochrany 4 197 185,46 380 000,00 7 782 216,001 104,5 53,93XXXXXXXXXX 3 585 030,54XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v 1 982 573,60 1 263 100,00 2 038 304,00156,96 97,27XXXXXXXXXX 55 730,40XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost 455 357,05 982 000,00 1 044 000,0046,37 43,62XXXXXXXXXX 588 642,95XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve 569 786,97 563 000,00 613 200,00101,21 92,92XXXXXXXXXX 43 413,03XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní 551 800,79 100 000,00 610 000,00551,80 90,46XXXXXXXXXX 58 199,21XXX X XXXXX

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost 687 239,32 684 000,00 688 000,00100,47 99,89XXXXXXXXXX 760,68XXX X XXXXX

3519 XXXX XXXXXX Ostatní ambulantní péče 79 625,57 79 000,00 97 000,00100,79 82,09XXXXXXXXXX 17 374,43XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 63 860,67 22 200,00 80 200,00287,66 79,63XXXXXXXXXX 16 339,33XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 141 105,61 180 000,00 180 000,0078,39 78,39XXXXXXXXXX 38 894,39XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 158 053,58 67 000,00 202 000,00235,90 78,24XXXXXXXXXX 43 946,42XXX X XXXXX

3713 XXXX XXXXXX Změny technologií 2 550 336,00 5 680 000,00 5 680 000,0044,90 44,90XXXXXXXXXX 3 129 664,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz 1 572 071,15 1 045 500,00 1 690 000,00150,37 93,02XXXXXXXXXX 117 928,85XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a 3 996 116,96 3 295 000,00 4 528 300,00121,28 88,25XXXXXXXXXX 532 183,04XXX X XXXXX

3900 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti 38 923,00 50 000,00 50 000,0077,85 77,85XXXXXXXXXX 11 077,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 35 000,00 35 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 35 000,00XXX X XXXXX

5269 XXXX XXXXXX Ostatní správa v oblasti 180 000,00 0,00 180 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - 23 610,50 104 000,00 94 000,0022,70 25,12XXXXXXXXXX 70 389,50XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 1 447 255,31 1 417 000,00 1 458 000,00102,14 99,26XXXXXXXXXX 10 744,69XXX X XXXXX

6114 XXXX XXXXXX Volby do Parlamentu ČR 25 323,00 0,00 32 482,000,00 77,96XXXXXXXXXX 7 159,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 2 911 526,23 2 792 500,00 3 157 080,30104,26 92,22XXXXXXXXXX 245 554,07XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje 162 922,26 50 000,00 173 000,00325,84 94,17XXXXXXXXXX 10 077,74XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním 11 844 396,00 200 000,00 300 000,005 922,2 3 948,1XXXXXXXXXX -11 544 396,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 543 546,00 300 000,00 551 000,00181,18 98,65XXXXXXXXXX 7 454,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 8 921,70 0,00 8 921,700,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

Výdaje CELKEM: 44 243 170,87 27 151 550,00 42 408 759,00162,95 104,33 -1 834 411,87

2/3
Závěrečný účet za rok 2021 strana 3



Obec Úvalno, IČO 00296422 KEO4 1.9.6 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Financování

Par Pol NázevOrg
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz
8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ 416 066,56 -6 850,00 2 987 477,44-6 073,9 13,93XXXXXXXXXX 2 571 410,88XXX X XXXXX

Financování CELKEM: 416 066,56 -6 850,00 2 987 477,44-6 073,9 13,93 2 571 410,88

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
43 827 104,31 27 158 400,00 39 421 281,56
44 243 170,87 27 151 550,00 42 408 759,00

416 066,56 -6 850,00 2 987 477,44

% %
161,38
162,95

-6 073,96

111,18
104,33

13,93

Rozdíl

2 571 410,88

-4 405 822,75
-1 834 411,87

Počet záznamů: 59

3/3
Závěrečný účet za rok 2021 strana 4



Obec Úvalno, IČO 00296422 KEO4 1.9.6 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2019 2020 2021

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 18 904 408,70 18 796 336,26 20 104 624,22
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 5 524 859,18 5 670 401,94 4 441 048,14
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 470 000,00 3 400,00 7 700,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 3 839 315,05 17 159 063,00 19 273 731,95

43 827 104,31Příjmy celkem 28 738 582,93 41 629 201,20

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 19 889 349,07 32 605 069,75 34 565 745,07
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 6 610 899,33 11 119 528,10 9 677 425,80

44 243 170,87Výdaje celkem 26 500 248,40 43 724 597,85

Počet záznamů: 6

1/1
Závěrečný účet za rok 2021 strana 5



P�íloha �. 1, FIN 2-12M 
P�íloha �. 2, Rozvaha 
P�íloha �. 3, Výkaz zisku a ztráty 
P�íloha �. 4, P�íloha 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 6



Obec Úvalno, IČO 00296422 KEO4 1.9.6 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 452 151,90 8 627,00 460 778,90
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 354 851,00 0,00 1 354 851,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 93 064 959,59 6 890 101,00 99 955 060,59
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 10 572 844,24 2 427 690,00 13 000 534,24
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 021 776,42 578 065,30 7 599 841,72

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 5 164 704,66 -1 135,20 5 163 569,46
Kulturní předměty 214 128,00 -4 249,00 209 879,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 1 243 860,00 1 581 441,00 2 825 301,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 6 259 457,83 -2 723 443,88 3 536 013,95

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 60 000,00 -60 000,00 0,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -452 151,90 -8 627,00 -460 778,90
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -313 854,00 -59 724,00 -373 578,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -36 016 263,00 -1 762 957,00 -37 779 220,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 828 130,00 -769 962,00 -3 598 092,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -7 021 776,42 -578 065,30 -7 599 841,72

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 273 988,51 -49 621,23 224 367,28

Počet záznamů: 16

1/1
Závěrečný účet za rok 2021 strana 7



Majetek a hospoda�ení obce 
Obec Úvalno a majetek v roce 2021: nejvýznamn�jší položky v oblasti hospoda�ení majetku: 
byla ukon�ena oprava t�locvi�ny základní školy, obnova a p�em�na budovy bývalého nádraží  
na turistické informa�ní centrum, v�etn� vybavení, projekt Zp�ístupn�ní historických sklep�  
na rycht�, byla po�ízená traktorová seka�ka, na splátky. 
Nedokon�ený dlouhodobý majetek – byla dokon�ena projektová dokumentace na obnovu 2. 
etapy dvora rychty a za�alo se s realizací tohoto projektu pod názvem Brownfield -Rekonstrukce 
objektu u rychty v Úvaln�, ukon�ena PD Rekonstrukce sokolovny, �p.165  a další dopl�ování, 
aktualizace stávajících projekt. dokumentací, snížení energ. náro�nosti kultur.domu, bytový 
d�m, �ov, nov� PD na nový zdroj vody a chodník v obci, smute�ní sí�… 
Zboží na sklad�: trvanlivé potraviny v kulturním dom�, suvenýry na rozhledn� a na plovárn� 
 
Z�statky bankovních ú�t� k 31.12.2021: /SÚ: 231, 241, 261/ 
- Komer�ní banka, b.ú.                       80 494,87 K� 
- �NB, b.ú                                      4 080 255,83 K� 
- �NB, b.ú                                           30 049,24 K�  
-          �eská spo�itelna, a.s.                     405 298,10 K� 
- Poštovní spo�itelna, b.ú.                 157 168,65 K� 
-          �SOB, b.ú.                                      135 622,84 K� 
-          Hotovost, obec                                     4 154,-   K� 
-          Hotovost, restaurace                        138 828,-   K� 
  
Úv�ry: /SÚ: 451/ 
-�eská spo�itelna, Podporované bydlení, smlouva uzav�ená v r. 2014, na �ástku: 4 563 794, K�, 
m�sí�ní splátky: 38 032,- K�, doba splácení do roku 2025, stav k 31.12.2021: 1 401 247,13 K�  
-�eská spo�itelna, Investi�ní akce r. 2020, smlouva uzav�ena v r. 2020 na 6 000 000,- K�, 
m�sí�ní splátky: 125 000,- K�, od 01/2021, doba splácení do 12/2024, stav k 31.12.2021: 
4 278 975,72 K� 
-�eská spo�itelna, Stavební úpravy t�locvi�ny zš, na �ástku 2 700 000,- K�, m�sí�ní splátky:    
45 000,- K�, od 01/2021, doba splácení do 12/2025, stav k 31.12.2021: 2 160 000,- K� 
- Essox, traktor.seka�ka Iseki, smlouva uzav�ená 05/2021 na 611 388,- K�, m�sí�ní splátky:  
16 983,- K�, od 06/2021, doba splácení do 05/2024, stav k 31.12.2021: 492 507,- K� 
 
Finan�ní dary byly poskytnuty v roce 2021, ve výši 38 923,- K�, pro 5 obecních subjekt� 
a ob�an�, dále: 
-  FK Úvalno, z.s. poskytnut dar ve výši 250 000,- K� /POL: 5229 
-  Obec Lužice, sbírka Tornádo 50 000,- K�/POL: 5229, (dalších 130 000,- bylo sesbíráno  
ob�any) 
 
Poskytnuté transfery : 
- Základní a Mate�ská škola Úvalno, p.o.      892 000,- K�  / POL: 5331 
- St�edisková knihovna Holasovice                  61 080,- K�  / POL: 5321 
 
Pokra�oval program "kotlíky", návratn� finan�ní výpomoci ob�an�m na vým�nu kotl�, za rok 
2021 bylo p�j�eno 2 500 000,- K� 
 
P�íloha �. 8, Inventariza�ní zpráva o pr�b�hu a výsledku inventarizace k 31.12.2021 
�

Závěrečný účet za rok 2021 strana 8



Hospodá�ská �innost 
Obec vede hospodá�skou �innost na tyto výnosy a související náklady:  
- prodej ob�erstvení, vstupné na plovárn� a kulturních akcích obce, n�kolikam�sí�ní 
provoz restaurace Zastávka. 
Výsledek hospoda�ení hospodá�ské �innosti k 31.12.2021 �inil: - 391 625,15 K� 
 
Plovárna:     náklady: 1 134 165,26, výnosy: 1 055 565,56, rozdíl: -   78 599,70 K� 
Restaurace: náklady: 3 605 565,34, výnosy: 3 292 539,89, rozdíl: - 313 025,45 K�  
 
Ztráta je ovlivn�na omezováním provozu v pr�b�hu roku z d�vodu koronavirové 
situace. 
 
 
Tvorba a použití p�n�žních fond� 
Obec netvo�í fondy.  

Závěrečný účet za rok 2021 strana 9



Obec Úvalno, IČO 00296422 KEO4 1.9.6 UC050

Výsledovka analytická

AU je v množině 0001, 0002, 0132, 0201, 0222, 0243 a SU je v množině 5??, 6??Filtr:
12.2021Období:

Běžné období
Hlavní činnost Hospodářská

činnost

Za měsíc 12/2021NÁKLADY
Hlavní činnost Hospodářská

činnostAUSU
501 0201 HČ-koupaliště 0,00 52 648,54 0,00 0,00
501 0222 Spotř.mater.,Restaurace Zastávka,hč 0,00 144 419,33 0,00 23 216,81

0,00 23 216,81501 Spotřeba materiálu 197 067,870,00
502 0222 Spotřeba energie 0,00 173 000,00 0,00 173 000,00

0,00 173 000,00502 Spotřeba energie 173 000,000,00
504 0201 Plovárna,prodané zboží, 0,00 477 852,61 0,00 -11 778,25
504 0222 Restaurace Zastávka,Prodané zboží 0,00 1 163 454,36 0,00 -6 912,94

0,00 -18 691,19504 Prodané zboží 1 641 306,970,00
511 0201 Opravy a udržování 0,00 5 821,00 0,00 0,00
511 0222 Opravy a udržování 0,00 51 635,45 0,00 0,00

0,00 0,00511 Opravy a udržování 57 456,450,00
518 0201 Ostatní služby 0,00 26 027,86 0,00 0,00
518 0222 Restaur.Zastávka,Ostatní služby,hč 0,00 107 391,04 0,00 13 343,71

0,00 13 343,71518 Ostatní služby 133 418,900,00
521 0001 Mzdové náklady 0,00 1 215 816,16 0,00 163 928,00
521 0132 Mzdové náklady 0,00 730 400,00 0,00 -72 510,00
521 0243 Mzdové náklady,hč,náhrady v nemoci 0,00 16 850,00 0,00 0,00

0,00 91 418,00521 Mzdové náklady 1 963 066,160,00
524 0001 Zákonné sociální pojištění 0,00 119 048,00 0,00 14 754,00
524 0002 Zákonné sociální pojištění 0,00 328 046,00 0,00 40 654,00

0,00 55 408,00524 Zákonné sociální pojištění 447 094,000,00
525 0001 Jiné sociální pojištění 0,00 6 326,00 0,00 2 417,00

0,00 2 417,00525 Jiné sociální pojištění 6 326,000,00
547 0201 Manka a škody 0,00 4 421,25 0,00 0,00

0,00 0,00547 Manka a škody 4 421,250,00
551 0201 Odpisy dl.majetku,HČ 0,00 15 412,00 0,00 15 412,00
551 0222 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 59 920,00 0,00 59 920,00

0,00 75 332,00551 Odpisy dlouhodobého majetku 75 332,000,00
558 0201 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0,00 13 940,00 0,00 0,00
558 0222 Náklady z DRDM,Rest.Zastávka 0,00 27 301,00 0,00 0,00

0,00 0,00558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 41 241,000,00

CELKEM NÁKLADY 0,00 4 739 730,60 *415 444,330,00

Běžné období
Hlavní činnost Hospodářská

činnost

Za měsíc 12/2021VÝNOSY
Hlavní činnost Hospodářská

činnostAUSU
602 0201 Výnosy z prodeje služeb 0,00 21 540,00 0,00 0,00
602 0222 Výnosy z prodeje služeb,Gastro 0,00 29 727,27 0,00 0,00

0,00 0,00602 Výnosy z prodeje služeb 51 267,270,00
604 0201 Výnosy z prodaného zboží 0,00 1 034 025,56 0,00 0,00
604 0222 Výnosy z prodaného zboží,Gastro 0,00 3 262 769,80 0,00 394 018,14

0,00 394 018,14604 Výnosy z prodaného zboží 4 296 795,360,00
662 0222 Úroky,gastro 0,00 42,82 0,00 1,41

0,00 1,41662 Úroky 42,820,00

CELKEM VÝNOSY 0,00 4 348 105,45 *394 019,550,00

Hospodářský výsledek dle činnosti:

Hospodářský výsledek celkem:
-391 625,150,00

-391 625,15

0,00 -21 424,78

-21 424,78

Počet záznamů: 994

1/1
Závěrečný účet za rok 2021 strana 10



Majetek a hospoda�ení p�ísp�vkových organizací 

Obec je z�izovatelem jedné p�ísp�vkové organizace: Základní škola a Mate�ská škola  
Úvalno,p.o., okres Bruntál, p�ísp�vková organizace 
Schválený rozpo�et obce vymezoval finan�ní vztah k p�ísp�vkové organizaci dle § 14 
zákona �. 250/2000 Sb. 
Z rozpo�tu obce byl p�ísp�vkové organizaci poskytnut p�ísp�vek na provoz v celkové 
výši:    892 000,- K�. 

Hospoda�ení z�ízené p�ísp�vkové organizace v roce 2021, v K�: 

Výnosy v hlavní �innosti:           9 934 638,41 
Výnosy v hospodá�ské �innosti:     66 600,- 

Náklady v hlavní �innosti:          10 024 651,- 
Náklady v hospodá�ské �innosti:      41 265,46 

Výsledek hospoda�ení celkem:     - 64 678,05 

Z�statek rezervního fondu k 31.12.2021:     306 432,12 K� 
Z�statek fondu kulturních a sociálních pot�eb k 31.12.2021:  355 228,81 K� 

Byl schválen návrh na rozd�lení HV za rok 2021(úhradu ztráty) ve výši 64 678,05 K�  
z rezervního fondu. 
 
Ro�ní ú�etní záv�rka z�izované p�ísp�vkové organizace v�etn� všech zákonem 
p�edepsaných výkaz� je p�ístupná na ú�ední desce obce dálkovým p�ístupem 
(www.uvalno.cz) a je k dispozici v kancelá�i ú�etní obce. 
�

P�íloha �. 5, Rozvaha,p.o. 
P�íloha �. 6, Výkaz zisku a ztráty,p.o. 
P�íloha �. 7, P�íloha, p.o. 
�

�

Závěrečný účet za rok 2021 strana 11



Obec Úvalno, IČO 00296422 KEO4 1.9.7 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2021

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
17509 MMR Revitalizace území – Regenerace brownfieldů 1 733 910,60 1 733 910,60 0,00 0,00

90103 SFŽP Ochrana ovzduší,"Kotlíky" 4 100 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00

Celkem 5 833 910,60 4 233 910,60 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 435 000,00 435 000,00 0,00 0,00

29030 MZe ČR Finanční příspěvky na zmírnění dopadů 19 435,00 19 435,00 0,00 0,00

90103 SFŽP Ochrana ovzduší, "Kotlíky" 220 000,00 24 200,00 0,00 0,00

98037 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 208 190,35 208 190,35 0,00 0,00

98071 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 31 000,00 25 323,00 0,00 0,00

Celkem 913 625,35 712 148,35 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 6 747 535,95 0,004 946 058,95

strana 12Závěrečný účet za rok 2021



Obec Úvalno, IČO 00296422 KEO4 1.9.7 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2021

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00374 Inv.přij.transf. od krajů,Studie srážk.vod 103 100,00 0,00 0,00 0,004222

00601 Inv.přij.transf.od krajů,Sklepy rychty 400 000,00 400 000,00 0,00 0,004222

00610 Inv.přij.transf.od krajů,IC,vyúčt. 80 000,00 80 000,00 0,00 0,004222

00619 Inv.přij.transf.od krajů,PD Sokolovna,vyúčt. 94 000,00 94 000,00 0,00 0,004222

Celkem 677 100,00 574 000,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 304 700,00 304 700,00 0,00 0,004112

Celkem 304 700,00 304 700,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,00878 700,00981 800,00

strana 13Závěrečný účet za rok 2021



Závěrečný účet za rok 2021 strana 14



Závěrečný účet za rok 2021 strana 15


